PATROL. GR. CLX.

synodus fidem quidem aliam, cujus dogmata Nicæna
 contraria essent, omnino exponi vetuit. Paris vero
 atque inviolatis, quæ in ea sunt, servatis, quæ oc-
 casio postulat apponenda, sicut ipsamet addidit,
 hoc et rerum natura magistra docet, et Ecclesie
 usus videtur non rejecisse. Quare et Alexandri
 nondum œcumenica synodo coacta, delectos in ea
 sacerdotes divinus Cyrillus congregans, et fidem scri-
 ptam disponens, Nestorio misit. » Et sancti Ephræmii
 patriarchæ Antiocheni: « Ecce iterum quartam syno-
 dum calumpiantur hæretici, tanquam quæ docuerit,
 non licere alicui proferre, aut scribere, aut compo-
 nere, aut tenere aliam fidem præter eam quam ea
 exposuit. Et tamen id synodus non decreverat,
 quamvis id hæretici impudentissime mentiantur. Sed
 eam fidem, quam trecenti octodecim Patres asserue-
 runt, summo in honore habens atque confirmans,
 præter illam dixit, nemini licere aliam fidem pro-
 ferre, » et quæ sequuntur. « Ex his omnibus synodi
 vocibus, quæ dummodo lectæ fuerint nulla alia
 probatione aut demonstratione veritatem indigore,
 compertum est, nec aliud definisse, aliud vero fec-
 disse; sed ut decrevit, sic et ubique fecisse cogno-
 scitur. Namque eis qui ad pietatem gradum faciunt,
 nullum aliud Symbolum, quam trecentorum octode-
 cim Patrum docuit tradiditque, risum autem potius
 contra seipsos, quam synodi accusationem excitant,
 ubi dicunt eam a pluribus deideri. Quot enim pri-
 vum et œcumenicam sanctam synodum synodi cri-
 minatæ sunt, tum etiam ipsam præsulibus abundantes?
 Illam vero centum quinquaginta Patrum, an vel fuerit
 Ægyptii scire noluerunt. Sed missa faciamus eo-
 rundem deliramenta. » Ad hæc divus Maximus:
 « Quanam igitur ratione, quæ hoc pacto similia pie-
 clareque operatur et sancit sanctam Chalcedonen-
 sem synodum æque ac si Nicænam definitionem rep-
 undiret, poterit unquam quispiam probare, licet
 omnium ad res, quæ nusquam sunt, iungaturque
 adversus veritatem, etiam cum mendacio commini-
 scendas acerrimus sit. Quod si ut hæc quidem firmi-
 ter conservantem, et secundam forte definitionem
 introducendam maledictione et convicio excipitis,
 quæ hæc fuerit ab eadem secunda definitione introducta?
 Confessio, inquis, duarum naturarum, dictioque illa,
 in duabus naturis, quæ nullo modo Nicæna defini-
 tio continet, sed palam a Chalcedonensibus Patri-
 bus intrusa sunt, nullo modo antea cognita, vel a
 quoquam recensita. Quod vero neque id probare
 potestis, manifestum est: a multis siquidem ante
 eam Patribus vox illa uti pia reputata est et pu-
 blice prædicata, testesque sunt eorum sermo-
 nes, qui eam edixerunt, quovis solis radio cla-
 riores atque splendidiore. Vosque id aut propter
 incitiam ignoratis, aut ignorare fingitis propter
 maledictionem, et piorum Patrum ac dogmatum
 vesaniam criminationem. Quod si nullum id quoque
 esset, cum tamen plurimum, ut dixi, sese offerat,
 quid impedit tot Patres, imo Christianorum om-
 nium cœtum, id namque proprie est orthodoxorum

Patrum sanctissima synodus, sua auctoritate eam emittere, præscribereque adversus hæresim Eutychianam? Et nonnullis interjectis, subdit: Quæ ratione et modo sanctam Chalcedonensem synodum aperte paterna dictiones usurpantem, criminamini, et æque ac si aliam fidei definitionem introduceret, locis in omnibus ore et scriptis convicio exipitis, et derisui habetis? *Ne judicetis secundum faciem, Deus dixit, sed justum judicium judicate*¹. Quæ in uno eodemque argumento Chalcedonensium Patrum vestra criminatio est, et eorum qui præverunt, præconium? Si adversus Chalcedonenses est, quod illi scilicet aliam fidei definitionem, propter Nicænae definitioni voces appositæ, promulgaverint, hoc plane sequetur, eadem ob causam, et contra Cyrillum, et contra centum quinquaginta. Quod si contra eos non est, quomodo contra eam esse possit, non capio. Veruntamen vestram rabiem et contentionem in iis quæ demonstrari minime possunt, proponere moneor: si forte hac ratione, uti par est, erubescentes, missam faciliæ hæsitationem, sinemque imponatis tantæ adversus veritatem ipsam conspirationi. Quandoquidem et Gregorius theologiæ vindex vestram contra Chalcedonensem synodum accusationem minus effugiet; imo, uti vos præscribitis, maxime illi erit obnoxius, ex trunca atque mutila Nicæna integram faciem doctrinam de Spiritu sancto: quod tum nondum nota erat hæc quæstio, cum Patre et Filio Spiritum sanctum agnosceret, hortansque Cledonium ut ita sentiret aliosque instrueret. Sed videmini mihi, cum visus ob sui imbecillitatem neque adversus solis splendorem intueri, neque illum decipere valeat, splendorem veluti imbecillum, non propriam visus debilitatem mensare: et cum vobis gravitate valetudinis non bene sit propter confusionem, eam veluti impiam atque inconcinnam, si cum veritate duarum naturarum, quæ in Christo conservantur, abunde refellentes, æque ac si non sint communia luminaria, et veritatis interpretes criminamini. Quod si de veritate ipsa vera dicenda sunt, omnes post Nicænam synodum a Deo electi Patres, et omnis orthodoxorum et sanctorum hominum cætus, non aliam fidei definitionem priorum verborum additione induxerunt, ut vos nimium perperam obloquentes et plane insanientes decerneritis. Sed eam ipsam veluti primam et unicam a sanctis trecentis decem et octo Patribus sanctam firmiter confirmarunt, dilucidantes eam, et enarratione sua apertius enucleantes, propter eus qui illam et illius dogmata ad propriam impietatem constabiliendam detorquebant et perperam exponebant. Næc multo post, quæ ibidem de divinitate habebantur, violare conantes, Eunomium atque Macedonium centum quinquaginta Patres propriis vocibus et decretis non permiserunt; et alio modo œconomizæ arcanum dividere Nestorium contendente beatus non permisit Cyrillus. Quemadmodum